
В соответствии с положением о проведении конкурса творческого мастерства 

педагогических работников муниципальной системы образования города Ярославля 

«Мастер-Ас» и согласно итоговому протоколу от 17.11.2025 года заседания жюри 

конкурса творческого мастерства педагогических работников муниципальной системы 

образования города Ярославля «Мастер-Ас» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля 

лауреатов I, II и III степени и дипломантов I, II и III степени конкурса творческого 

мастерства педагогических работников муниципальной системы образования города 

Ярославля «Мастер-Ас» следующих участников: 

в номинации «Мастерская слова»: 

лауреата I степени – Савельеву Дарью Евгеньевну, муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования Центр анимационного творчества 

«Перспектива»; 

лауреата 2 степени – Корневу Надежду Михайловну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 30», Центр развития ребёнка – детский сад № 210; 

лауреата 3 степени – Брюханову Елену Вячеславовну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 38», Центр развития ребёнка – детский сад № 25; 

дипломанта 1 степени – Федорину Татьяну Владимировну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 12», Центр развития ребёнка – детский сад № 131; 

дипломанта 2 степени – Борисанову Марину Алексеевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 10», Центр развития ребёнка – детский сад № 8; 

дипломанта 3 степени – Кудрявову Ольгу Борисовну, муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов»; 

в номинации «Театральные горизонты»: 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

21.11.2025 № 01-05/1018 

О награждении по итогам конкурса 

творческого мастерства педагогических 

работников муниципальной системы 

образования города Ярославля «Мастер-Ас» 

 



2 

лауреатов 1 степени - творческий коллектив (Аникееву Ольгу Владимировну, 

Афанасьеву Анну Борисовну, Егорову Галину Павловну, Казеннову Валерию Валерьевну, 

Климову Ольгу Геннадьевну, Кукушкину Наталью Николаевну, Кузьмину Ирину 

Анатольевну, Лебедеву Ларису Александровну, Лукину Наталию Павловну, Малунову 

Марию Николаевну, Осипову Ирину Анатольевну, Очагову Елену Игоревну, Приорову 

Светлану Владимировну, Сысолятину Светлану Германовну), муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 5», Центр развития ребёнка – детский сад № 18; 

лауреатов 2 степени - творческий коллектив (Новожилову Наталью Владимировну, 
Шаронову Елену Сергеевну, Шушарину Оксану Александровну, Махиню Любовь 

Александровну, Чвало Валентину Анатольевну, Толзину Маргариту Андреевну, Чекаурову 

Анну Андреевну, Малиновскую Екатерину Владимировну), муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 16», Центр развития ребёнка – детский сад № 148; 

лауреатов 3 степени - творческий коллектив (Захарову-Крицкую Аллу Борисовну, 

Костерину Татьяну Константиновну, Грибанову Екатерину Валерьевну, Вепреву Наталию 

Викторовну, Шугарову Айгуль Мурадовну, Кузнецова Владимира Николаевича), 

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 

профессионального самоопределения детей и подростков», Центр дополнительного 

образования «Родник»; 

дипломантов 1 степени – творческий коллектив (Сергазинову Юлию Павловну, 

Степанову Наталью Васильевну, Петухову Анну Юрьевну, Бахвалову Екатерину 

Ивановну, Боронину Ольгу Витальевну, Дмитриеву Юлию Александровну, Смирнову 

Алёну Альбертовну), муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 36», Центр развития ребёнка 

– детский сад № 42; 

дипломантов 2 степени - творческий коллектив (Мякутину Лидию Викторовну, 

Полунину Екатерину Владимировну, Смирнову Светлану Сергеевну), муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 14», Центр развития ребёнка – детский сад № 112; 

в номинации «Магия танца»: 

лауреатов 1 степени - Чистякову Екатерину Сергеевну, Гладкову Ксению 

Александровну, муниципальное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 4», Центр образования – 

школа № 90; 

лауреата 2 степени - Кравчук Дарью Михайловну, муниципальное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 5», 

Центр развития ребёнка – детский сад № 18; 

лауреатов 3 степени - творческий коллектив ансамбль «Сияние» (Волкову Оксану 

Вячеславовну, Кочневу Екатерину Владимировну, Сорогину Елену Валерьевну, 

Золотницкую Марину Николаевну, Урусову Анастасию Алексеевну, Бачурину Ксению 

Михайловну, Колосову Светлану Вячеславовну, Сорокину Анастасию Алексеевну), 

муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный комплекс № 39», Центр развития ребёнка – детский сад № 108; 

дипломантов 1 степени - творческий коллектив (Горохову Ольгу Сергеевну, Белову 

Светлану Юрьевну, Дмитриеву Светлану Олеговну, Гурылеву Полину Александровну, 

Вотановскую Светлану Александровну, Башкину Анастасию Дмитриевну, Смирнову 

Юлию Александровну, Комякову Любовь Геннадьевну), муниципальное образовательное 



3 

учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 17», 

Центр развития ребёнка – детский сад № 97 ; 

дипломанта 2 степени - Ахмарову Ирину Викторовну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 12», Центр развития ребёнка – детский сад № 131; 

дипломанта 3 степени - Хусаинову Анису Валерьевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс №3 имени Н.П. Гусева», Центр образования – школа № 42 с углублённым 

изучением французского языка; 

в номинации «Чарующие ноты»: 

лауреата 1 степени – Горохову Анну Владимировну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 24 имени А.С. Пушкина», Центр развития ребёнка – детский сад № 83; 

лауреатов 2 степени - творческий коллектив (Иванову Ирину Ивановну, Семину 

Алису Геннадьевну, Голованову Галину Алексеевну, Масленникову Марию 

Владимировну, Допытаеву Юлию Олеговну, Бетневу Викторию Андреевну, Бычкову Анну 

Сергеевну), муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «Образовательный комплекс № 30», Центр развития ребёнка – детский сад №179; 

лауреатов 3 степени - творческий коллектив (Антонюк Ольгу Юрьевну, Волкову 

Елену Евгеньевну, Грачеву Любовь Дмитриевну, Уткину Любовь Константиновну), 

муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный комплекс № 29», Центр образования – школа № 75 имени Игоря 

Серова; 

дипломантов 1 степени - творческий коллектив (Гагарину Марию Васильевну, 

Тихвинскую Юлию Валерьевну, Александрову Елену Вячеславовну, Чистякову Нину 

Александровну, Полякову Екатерину Вячеславовну), муниципальное образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 6», 

Центр развития ребёнка – детский сад № 54; 

дипломанта 2 степени - Кожевникову Яну Романовну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 19», Центр развития ребёнка – детский сад № 3; 

дипломанта 3 степени - Пантюхову Юлию Сергеевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 7», Центр развития ребёнка – детский сад № 193; 

дипломанта 3 степени - Спиренкову Татьяну Сергеевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 35», Центр развития ребёнка – детский сад № 77; 

в номинации «Величие духа»: 

лауреата 1 степени – Стрекаловскую Елену Владимировну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 29», Центр образования – школа № 75 имени Игоря Серова; 

лауреата 2 степени – Колобашкину Ирину Анатольевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 35», Центр развития ребёнка – детский сад № 5; 

лауреата 3 степени – Заварзину Наталью Станиславовну, муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов»; 



4 

дипломанта 1 степени – Горохову Наталью Александровну, муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей Заволжского района», Центр дополнительного образования «Истоки»; 

дипломанта 2 степени – Скупнову Надежду Николаевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 19», Центр развития ребёнка – детский сад № 67; 

дипломанта 3 степени – Столповскую Анастасию Анатольевну, муниципальное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный 

комплекс № 7», Центр развития ребёнка – детский сад № 120. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы на Абрамову Е.Г. 

 
 

 

Заместитель директора –  

начальник управления                                                  А.Г. Гуськов 


